
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 

Via Levadello 24-26 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
Tel. 0307405911 – C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 

FS/cr 
 
 

 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento di proroga tecnica per la concessione del 
servizio di “Attività di erogazione automatica di bevande e generi alimentari all’interno 
dell’Istituto” dal 26/04/2023 al 31/08/2023 – CIG Z13313A0A3 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con Delibera n. 1293, Verbale n. 219 del 
Consiglio di Istituto del 11.02.2021; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-
11-2018); 

VISTO il contratto n. 53 del 15/04/2022 avente ad oggetto la concessione del servizio di 
“Erogazione automatica di bevande e generi alimentari all’interno dell’Istituto”, 
stipulato con la Ovdamatic s.r.l. con  sede in Via Bormioli, 32/34 25135 - S.Eufemia 
(BS), P.I. 03146940170 ed in corso di validità; 

RILEVATO che il termine di scadenza del rapporto contrattuale è fissato al 25/04/2023; 
CONSIDERATO che l’Istituto deve indire procedura di gara per l’affidamento del servizio 

in oggetto in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 
VISTO l’art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016 che disciplina l’istituto della proroga tecnica; 
SENTITA la disponibilità della Ditta ad accettare una proroga temporanea del rapporto 

contrattuale alle medesime condizioni normative ed economiche attualmente in corso 
di validità; 

RITENUTO opportuno garantire la continuità del servizio in favore dell’utenza, tenuto 
conto del disagio che comporterebbe l’interruzione dello stesso in corso d’anno 
scolastico; 

 
DETERMINA 

 
 
 che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 di procedere, per il periodo dal 26.04.2023 al 31.08.2023, alla proroga del Contratto 

n.53 del 15/04/2022 avente ad oggetto l’affidamento del servizio/fornitura 
“Attività di erogazione automatica di bevande e generi alimentari all’interno 
dell’Istituto” all’operatore economico Ovdamatic s.r.l. con  sede in Via Bormioli, 
32/34 25135 - S.Eufemia (BS), P.I. 03146940170; 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 

Via Levadello 24-26 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
Tel. 0307405911 – C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 

FS/cr 
 
 

 
 di confermare, per accordo delle parti, il mantenimento delle condizioni 

tecnico/economiche del contratto in essere;  
 

 di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 il Direttore S.G.A. Maria 
Agosti in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 
 di notificare il presente provvedimento all’operatore affidatario e di pubblicare sul sito 

internet dell’Istituzione Scolastica www.falconeiis.edu.it, in conformità agli 
obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
  Prof. Fabio Spagnoletti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
http://www.falconeiis.edu.it/

		2023-04-20T15:54:45+0200
	FABIO SPAGNOLETTI




